trouersiam diligenter secum perpendat, inec sententiam suam de
nostris hisce scriptis subficeat diutius, quid in eis verbo dei ac sa-
cris literis consentaneum, quid ecclesie Christi ac syncere religioni
ferendum, pro sua equitate iudicet, quid denique sibi etiam ipsi
arrideat, palam nobis et vniuerso mundo faciens contestatum. Quan-
tum ad nos attinet, nihil omnino recusabimus, quicquid nobis Ces.
Mai. tua faciendum censuerit, verum obuiis vInis amplectemur atque
sacrosanctum habebimus. Tam olim a Cesa. Mai. tua pendemus toti
et pendebimus volente deo in finem, pientissime Imperator, adeo-
que in ea omnis fiducia et spes nostra collocata est, vt, si nos suo
auxilio destituerit, actum de nobis ac religione nostra in perpetuum
esse existimemus. Sin vnicum patronum sese eb invictissimum pro-
pugnatorem ecclesie ef religionis prestare suo more perrexerit, bona
quedam, imo certa spes nos omnes habet, breui fore, vt pristina ac
vere Christiana tranquillifas et concordia tandem restituatur, et
omnis inter dominum nostrum Archiepiscopum Coloniensem et nos
disceptatio et controuersia prorsus tollatur e medio. Quod vt post
seuissimam hanc tempestatem, qua diocesis Coloniensis misere nunc,
proh dolor, concutitur, aliquando contingat et nos humillime pre-
camur et serenissime Mai. tue potissimum est in manu. Quam
Christus Jesus nobis omnibus atque ecclesie sue et uniuerso Im-
perio Romano in multa secula incolumem esse uelit, ynicum reli-
gionis et fidei columen. Ex Agrippina Colonia, quarto Idus Maii,
anno ab incarnatione dominica 1544.
Sereniss. M. T.
deuotiss:
Prelati, abbates, capitula,
et monasteria, totusque
clerus ciuitatis

Agrippine Coloniensis.

Auf dem folgenven Wlatte oben:

Serenissimo atque potentissimo prineipi et domino
domino Carolo Romanorum Imperatori eius nominis
quinto semper augusto ac Germanie, Hispaniarum
veriusque Sicilie, Hierusalem, Hungarie, Bohemie,
Dalmatie, Croatie etc. regi, Archiduci Austrie, Duci
Burgundie, Brabantie ete. comiti Habspurgi,
Flandrie, Tirolis ete. principi ac domino nostro
clementissimo modis omnibus suspiciendo.

Qete Borftellung de3 Kilmer Domfapiteld an Erzbifdof Hermann,
paf er bon ber borgenommenen ,Meformation” abftehen und die
abtviinmigen Predifanten fortfdhicden folle. DObhne Datwm. (24.
Geptember 1544.)

®leidyeitige Cobie, auf dem Manbe oben Linf3 aezeidinet F.
Hoidpwivdigfter Churfurft Gnedigfter Her. €. Churf. Gn. wiffenn
fich guedigflich vund woll zuevinmevenn, twie fill dic vund offtmails
ein Guwirbig dhoimeapittell etwan vor fid) felbjt al8 bie negfte gliver,
ctiwann aber ehne vund myt eyier wirbiger Clerejey, dicfelbig €. Churf.